aviye zamanında (661-680) basılan dir
hemlerin üzerinde Pehlevice "mahaviya
emir-i vurvişnikan" (emirü 'l -mü'minin) ifa
desi bulunmaktadır. Daha sonra halifelik
iddiasında bulunan Abdullah b. Zübeyr
ve Harici Katari b. Fücae ile son olarak
Abdülmelik b. Mervan da "emir- i vurviş
nikan"lı dirhemler darbettirmişlerdir.

Abdülmelik b. Mervan. 74-76 (693-695)
yılları arasında İslami ibarelerle dirhem
bastıran ilk halifedir. Nümismatların bul
dukları en eski halis İslam dirheminin
78'de (697-98) Erminiye'de darbedildi
ği görülmektedir (Uş, s. 277) Ayrıca 40
(660) tarihli bir dirhem bulunmuşsa da
bu tarihin yanlış yazılmış olabileceği öne
sürülmektedir.

İslami dirhernin teorik ağırlığı 2,97
gramdır (14 kırat). Ancak bunun biraz
daha hafif ve ağırları da vardır. IX. yüz
yılın üçüncü çeyreğine kadar bu ağırlık
tan fazla uzaklaşılmamıştır.

Arka yüzünde dört sa
tır halinde, "Allahü ahad Allahü's-samed
!em yelid ve !em yOled ve !em yekün le
hO küfüven ahad", çerçevesinde ise "Mu
hammedün resülullah" ibaresiyle Tevbe
süresinin 33. ayeti yer almaktadır. Bu
nunla birlikte Taberistan'da ve Rey'de
Pehlevi yazılı dirhemlerin darbına 168
(784) yılına kadar devam edilmiştir.

Emevi halifeleri ve Me'mün'a kadar
Abbasi halifeleri altın sikkelere isimle-

rini ve darphane adlarını koymamakla
birlikte pek azı müstesna gümüş dir
hemlere koymuşlardır. Hicri 79'dan (698)
Emevi Devleti'nin yıkıldığı 132 (750) yılı
na kadar Emevi halifelerinin yetmiş bir
yerde darphane tesis ettikleri nümisma
tik verilerle sabittir. Bunlardan bazısı.

özellikle Dımaşk, Vasıt ve nisbeten İfri
kıye darphaneleri sürekli çalışmış, diğer
lerinin çoğu 1 00 (718) yılından önce ka
panmıştır.